
Semester : Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015197 - Penulisan Ilmiah

: 3B

Jadwal Kuliah R.LB202 Rabu    07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - CORNELIS NOVIANUS, SKM., M.K.M

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

24 Sep 2025

Perencanaan Penulisan Ilmiah  32 CORNELIS NOVIANUS

 2 Rabu

1 Okt 2025

Etika Penulisan Ilmiah  30 CORNELIS NOVIANUS

 3 Rabu

8 Okt 2025

Penelusuran Literatur Ilmiah  33 CORNELIS NOVIANUS

 4 Rabu

15 Okt 2025

Penggunaan reference manager dan optimalisasi word 

untuk

penulisan ilmiah

 34 CORNELIS NOVIANUS

 5 Rabu

22 Okt 2025

CARA MENCARI JURNAL ILMIAH SESUAI SCOPE TULISAN 

PADA JURNAL NASIONAL DAN INTERNASIONAL

 34 CORNELIS NOVIANUS

 6 Rabu

29 Okt 2025

KERANGKA TULISAN DAN PENGGUNAAN AI DALAM 

PENYUSUNAN MANUSKRIP

 34 CORNELIS NOVIANUS

 7 Rabu

5 Nov 2025

PENULISAN PENDAHULUAN PADA SKRIPSI DAN MANUSKRIP  34 CORNELIS NOVIANUS

 8 Rabu

12 Nov 2025

UTS  33 CORNELIS NOVIANUS



Semester : Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA
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 9 Rabu

19 Nov 2025

PROSES PENYUSUNAN KAJIAN PUSTAKA DAN PENYUSUNAN 

METODE PENELITIAN PADA MANUSKRI DAN SKRIPSI

 34 CORNELIS NOVIANUS

 10 Rabu

26 Nov 2025

Prinsip Menyusun Hasil Penelitian pada Skripsi dan 

Manuskrip

 33 CORNELIS NOVIANUS

 11 Rabu

3 Des 2025

Prinsip Menulis Bagian Pembahasan Pada Skripsi dan 

Manuskrip

 34 CORNELIS NOVIANUS

 12 Rabu

10 Des 2025

Abstrak dan Kesimpulan dalam manuskrip  34 CORNELIS NOVIANUS

 13 Rabu

17 Des 2025

Review prinsip menulis manuskrip  32 CORNELIS NOVIANUS

 14 Rabu

31 Des 2025

Review prinsip menulis manuskrip dan menyusun draft

manuksrip

 33 CORNELIS NOVIANUS

 15 Rabu

7 Jan 2026

Prinsip proses summit, review manuskrip ke jurnal dan 

follow up hasil review manuskrip yang dikirim ke jurnal

 34 CORNELIS NOVIANUS

 16 Rabu

21 Jan 2026

UAS  34 CORNELIS NOVIANUS

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

CORNELIS NOVIANUS, SKM., M.K.M

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

30 Januari 2026
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas
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: 3B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : CORNELIS NOVIANUS, SKM., M.K.M

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2025 1 Okt 2025 8 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 12 Novr 202519 Novr 202526 Novr 2025 3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 31 Des 2025 7 Jan 2026 21 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2405015034 YUHANIZ HASLIZAR 13  81V V X V V V V V V X V V X V V V

 2 2405015035 ALIFFIA LAILA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2405015036 ZAHRAH SYIFA MARYANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2405015037 LIVIA RAHMADANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2405015038 ASIH SULISTIAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2405015039 UMMU HABIBAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2405015040 NADIA PUTRI RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2405015041 SHAFIRA AUDYA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2405015042 HALIMAH FATHONAH NURUL QOLBI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2405015043 FIRDA SILVIA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2405015045 NAZWA SABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2405015046 ALEXSA PUTRI RAHMAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2405015047 RIFANI AMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2405015049 RATNA AULIA APRILIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2405015050 HAFNI DWI HAPSARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2405015051 ZAHRA AULIA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2405015052 KAYLA MEISYANANDA ARISTYAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2405015053 NISA AULIYA ANANTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2405015056 ILHAM RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2405015057 FAHRI RIZQI AZHARI 14  88V X V V V V V V V V V V X V V V

 21 2405015058 AMELIA RIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015197 - Penulisan Ilmiah

: 3B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : CORNELIS NOVIANUS, SKM., M.K.M

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2025 1 Okt 2025 8 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 12 Novr 202519 Novr 202526 Novr 2025 3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 31 Des 2025 7 Jan 2026 21 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2405015059 HANAN QONI'AH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2405015060 ANNISA ADHIYAH DE VISA 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 24 2405015063 AN-NISAA MAGHFIRAH SAMAWATI 15  94V V V V V V V X V V V V V V V V

 25 2405015064 DIAH NOVIA FITRIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2405015065 FATMATUL AZZAHRA 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2405015086 DINA AULIA ZAHRO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2405015094 LUTFIAH NUR ZALFA 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 29 2405015132 RAHMAWATI DWI UTAMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2405015136 NIDAL IZZ FIRDAUS 14  88X X V V V V V V V V V V V V V V

 31 2405015144 NAYYIRAH BALQIS 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 32 2405015148 FANINDYAH ALYSSA SUHERMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2405015150 RIZMI AULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2405015151 KLARA LARASWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32,00Jumlah hadir :  30  33  34  34  34  34  33  34  33  34  34  32  33  34  34



NAMA  MAHASISWA
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:
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( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2405015034 YUHANIZ HASLIZAR  96 40  96 90 A 84.20

 2 2405015035 ALIFFIA LAILA PUTRI  90 85  80 90 A 85.00

 3 2405015036 ZAHRAH SYIFA MARYANTO  98 85  96 90 A 93.80

 4 2405015037 LIVIA RAHMADANI  94 85  90 90 A 90.20

 5 2405015038 ASIH SULISTIAWATI  90 85  94 90 A 90.60

 6 2405015039 UMMU HABIBAH  88 85  80 90 A 84.40

 7 2405015040 NADIA PUTRI RAMADHANI  100 70  96 90 A 91.40

 8 2405015041 SHAFIRA AUDYA PUTRI  92 85  92 90 A 90.40

 9 2405015042 HALIMAH FATHONAH NURUL QOLBI  94 85  80 90 A 86.20

 10 2405015043 FIRDA SILVIA PUTRI  98 85  98 90 A 94.60

 11 2405015045 NAZWA SABILA  98 85  88 90 A 90.60

 12 2405015046 ALEXSA PUTRI RAHMAWATI  98 85  86 90 A 89.80

 13 2405015047 RIFANI AMALIA  94 85  96 95 A 93.10

 14 2405015049 RATNA AULIA APRILIANTI  100 70  98 90 A 92.20

 15 2405015050 HAFNI DWI HAPSARI  96 85  92 90 A 91.60

 16 2405015051 ZAHRA AULIA PUTRI  96 85  90 90 A 90.80

 17 2405015052 KAYLA MEISYANANDA ARISTYAN  100 55  96 90 A 88.40

 18 2405015053 NISA AULIYA ANANTA  100 85  98 90 A 95.20

 19 2405015056 ILHAM RAMADHAN  94 85  92 90 A 91.00

 20 2405015057 FAHRI RIZQI AZHARI  98 55  70 90 B 77.40

 21 2405015058 AMELIA RIANTI  100 85  98 90 A 95.20

 22 2405015059 HANAN QONI'AH  88 85  86 90 A 86.80

 23 2405015060 ANNISA ADHIYAH DE VISA  98 70  94 90 A 90.00

 24 2405015063 AN-NISAA MAGHFIRAH SAMAWATI  100 85  94 90 A 93.60

 25 2405015064 DIAH NOVIA FITRIANI  92 85  88 90 A 88.80

 26 2405015065 FATMATUL AZZAHRA  100 85  98 90 A 95.20

 27 2405015086 DINA AULIA ZAHRO  88 85  86 90 A 86.80
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 28 2405015094 LUTFIAH NUR ZALFA  94 85  94 90 A 91.80

 29 2405015132 RAHMAWATI DWI UTAMI  96 85  96 90 A 93.20

 30 2405015136 NIDAL IZZ FIRDAUS  96 40  90 90 A 81.80

 31 2405015144 NAYYIRAH BALQIS  96 70  90 90 A 87.80

 32 2405015148 FANINDYAH ALYSSA SUHERMAN  100 85  96 90 A 94.40

 33 2405015150 RIZMI AULIA  100 85  98 90 A 95.20

 34 2405015151 KLARA LARASWATI  98 85  98 90 A 94.60

CORNELIS NOVIANUS, SKM., M.K.M

Ttd
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